
REGISTRO DI SETTORE n.ro  710  del  12/09/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA RASSEGNA "MEET IN VILLA".  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO che:
- con deliberazione n.64 del 12.4.2016, integrata con atto n.68 del 5.5.2016, la Giunta

Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali  modifiche
alla struttura organizzativa dell'ente; 

- con  Decreto  del  Sindaco  n.11  del  23/12/2015  sono  stati  conferiti  gli  incarichi
dirigenziali dei relativi Settori sino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017);

 
VISTA la  deliberazione  del Consiglio  Comunale  n.17  del 29.4.2016, con la  quale  è  stato
approvato  il  Bilancio  Preventivo  di  esercizio  2016/2018  –  Documento  Unico  di
Programmazione e relativi allegati;

CONSIDERATO che da molti  anni il Comune di Porto San Giorgio organizza  la  rassegna
denominata  “Meet  in villa”, una  serie  di  incontri  presso  le  ville,  messe  a  disposizione  da
privati cittadini, presenti nel Comune di Porto San Giorgio;
 
VISTA  la  deliberazione  di  G.C. n.  167  del  30/08/2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il
programma relativo a “Meet in villa” per i  giorni  30-31 Agosto e 01 Settembre e ne è stata
autorizzata la spesa;

PRESO  ATTO  che  per  lo  svolgimento  del  programma  deliberato  il  costo  a  carico  del
bilancio comunale è pari  ad € 4.200,00, per il compenso al filosofo Mancuso,  le  spese  di
ospitalità e varie;

RITENUTO di:
- impegnare la somma di € 2.537,60 a favore del Dott. Vito Mancuso;
- impegnare la somma di € 309,00 a favore del David Palace Hotel;
- impegnare la somma di € 210,00 a favore della ditta "3JACK SAS DI GIACOMOZZI

ANDREA  C. SNC" - Hotel Nettuno;
- prenotare la somma di € 1.143,40 per le spese che si renderanno necessarie per la

buona riuscita delle iniziative; 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 710 del 12/09/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1608 del 16/09/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 1 di 6



DATO  ATTO  che  la  somma  complessiva  di  €  4.200,00  trova  copertura  finanziaria  al
capitolo  11205/1  “Manifestazioni  e  promozioni  turistiche  –  prestazioni  di  servizi  –
finanziamento contributi e sponsorizzazioni” – e.f. 2016;

DATO ATTO che le spese corrispondono ad obbligazioni con esigibilità nell'anno 2016  in
base al principio contabile applicato secondo l'all.4/2 al d.Lgs. n.118/2011;

DATO ATTO  che  relativamente  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche si acquisiranno di volta in volta i  CIG
per i  servizi  di  cui al momento non sono state espletate le  procedure  mentre  per le  spese
impegnate i CIG sono i seguenti:

- Vito Mancuso: ZD21B0D282;
- David Palace hotel: Z791B0D308;
- Hotel Nettuno: ZAD1B0D352;

 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

VISTO il “Regolamento di  Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli  art. 30
rubricato  “sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.  31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese”;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001;
 
VISTO il codice civile;
 
VISTO lo statuto comunale;
 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
DATO ATTO della temporanea assenza dal servizio  del Dirigente del IIÎ  Settore;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell'art.  21  del  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli
uffici e dei servizi approvato con D.G.C. n. 72 del 16.4.2013 e s.m.i. le funzioni di supplenza
e  di  sostituzione  temporanea  del  Dirigente  in  caso  di  assenza  o  impedimento  per  un
periodo inferiore a 15 gg. lavorativi  consecutivi  è attribuita al Segretario Generale o in sua
assenza al Vice segretario;

SOTTOPOSTO il seguente atto, al competente Responsabile del Settore  competente  per
l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  4°  comma,  del  Testo  Unico
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 710 del 12/09/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 2 di 6



1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.537,60 (iva inclusa) a favore di MANCUSO
VITO  -   SAN  FELICE,  20  -  40100  BOLOGNA  BO  -  Codice  Fiscale:
MNCVTI62T09B729Q -  Partita IVA: 02013830068;  

2. di  imputare  la  spesa  all'intervento  1070203   capitolo  2016/11205/1   denominato
"MANIFESTAZIONI  E  PROMOZIONI  TURISTICHE:  PRESTAZIONI  SERVIZI  -
FINANZIAMENTO  CONTRIBUZIONI  E  SPONSORIZZAZIONI  CAP.  E.  30532981739"
del bilancio 2016, codice CIG ZD21B0D282  

3. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  309,00  (iva  inclusa)  a  favore  di  DAVID
PALACE HOTEL DI SCAFA' LUCIANO -   L.GO MARE  GRAMSCI SUD, 513  -  63017
PORTO  SAN  GIORGIO  FM  -  Codice  Fiscale:  SCFLCN44H07E208B  -   Partita  IVA:
00419970447;  

4. di  imputare  la  spesa  all'intervento  1070203   capitolo  2016/11205/1   denominato
"MANIFESTAZIONI  E  PROMOZIONI  TURISTICHE:  PRESTAZIONI  SERVIZI  -
FINANZIAMENTO  CONTRIBUZIONI  E  SPONSORIZZAZIONI  CAP.  E.  30532981739"
del bilancio 2016, codice CIG Z791B0D308  

5. Di impegnare la somma complessiva di € 210,00 (iva inclusa) a favore di 3JACK SAS
DI GIACOMOZZI ANDREA  C. SNC -  VIALE  DELLA  VITTORIA  243  -  63017  PORTO
SAN GIORGIO FM -  -  Partita IVA: 02264140449;  

6. di  imputare  la  spesa  all'intervento  1070203   capitolo  2016/11205/1   denominato
"MANIFESTAZIONI  E  PROMOZIONI  TURISTICHE:  PRESTAZIONI  SERVIZI  -
FINANZIAMENTO  CONTRIBUZIONI  E  SPONSORIZZAZIONI  CAP.  E.  30532981739"
del bilancio 2016, codice CIG ZAD1B0D352  

7. Di  prenotare  la  somma complessiva  di  €  1.143,40  (iva  inclusa)   imputando  la  spesa
all'intervento  1070203   capitolo  2016/11205/1   denominato  "MANIFESTAZIONI  E
PROMOZIONI  TURISTICHE:  PRESTAZIONI  SERVIZI  -  FINANZIAMENTO
CONTRIBUZIONI E SPONSORIZZAZIONI CAP. E. 30532981739" del bilancio 2016, 

8. di accertare, ai sensi e per effetti  di  cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.,  che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

9. Di  stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  spese  con  successivo  atto
dirigenziale,  previo  inoltro  di  regolare  documento  fiscale  da  parte  del  fornitore  e
successiva  verifica  della  regolarità  del servizio  e  della  regolarità  contributiva  da  parte
del Dirigente del Settore; 

10. Di trasmettere il presente provvedimento:
- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
- all'Ufficio  Ragioneria  per  l'apposizione  del  visto  di  attestazione  della  copertura

finanziaria della spesa

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 710 del 12/09/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 3 di 6



sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/09/2016 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 710 del 12/09/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1872 05/09/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

13392016 1 11205 1 1 2.537,60€2016/

13402016 1 11205 1 1 309,00€2016/

13412016 1 11205 1 1 210,00€2016/

13422016 1 11205 1 1 1.143,40€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

16/09/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1608 16/09/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA RASSEGNA "MEET IN VILLA".

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 19/09/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1608 del 16/09/201

19/09/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1608 del 16/09/2016 - Pagina 6 di 6




